λε'. ΓΑΥΛ. Καὶν δημευδῆ ή προϊκός,
μέχεις δύποειας ο αἱρεῖ τῷ δημοσίῳ
καταδικάζεται.

A vxoris meæ, ex parte me heredem scripserit sub conditione, & heredes mei dotem vxori pro sua portione soluerint: hoc minus do. neque enim de eo actionem aduersus heredes habeo.

* Si non habita ratione fru-
ctuum postremi anni, mu-
lier fundum receperit, agit
rursus de dote, quemadmo-
dum cùm ¹ partum ancilla-
rum non receperit, ² aut he-
reditates, vel legata quæ so-
luto matrimonio marito per
seruos dotales acquisita fue-
rant.

XXXII. IDEM. ^a Si prior ma-
ritus tanquam debitor poste-
riori dotem promiserit, non
plus quam facere possit in
dote est. ^{L. 32.}

XXXIII. AFRICAN. ^b Mulier ^{L. 33.}
quæ dotem promiserat, effe-
cit ut ego stipularer dotem
mihi reddi: & cùm non sol-
uisset, decessit marito herede
instituto. si eius hereditatem
adierit, videtur dotem rece-
pisse: & tenetur mihi sicut
cæteris creditoribus, licet he-
reditas soluendo non sit.

XXXIV. IDEM. ^c Si dicam ^{L. 34.}
eam quæ à viro diuortium
fecit, in mea potestate esse,
ipsa verò neget: de dote age-
re non possum, nisi probae-
ro eam in mea potestate esse. <sup>Præ-
term. est L. 35.</sup>

XXXV. PAVL. ^d Etiam si dos ^{L. 36.}
publicata fuerit, maritus fi-
sco condemnatur in id quod
facere potest.

L. 37. XXXVI. VLP.^f Voluntate filiae pater dotem recipere videtur, si non iustum causam contradicendi habeat: maximè si postea eam & maiorem summa dotauit.

L. 38. XXXVII. PAPIAN.^h Si pronuntiatum sit, utrumque coniugem causam repudij dedisse: secum inuicem actionem non habent. paria enim delicta mutuo compescantur.

L. 40. XXXVIII. IDEM.ⁱ Si pater post dotem datam & nuptias contractas, sine voluntate filiae pactus sit dotem sibi reddi diuortio facto, & conditio extiterit: ea quidem viua non recte agit. Sed si sine liberis decesserit, non prohibetur agere.

L. 41. XXXIX. IDEM.^k Si pater ignorans filiam diuertisse, dotem soluerit quam promisit: non per indebiti contradictionem, sed per actionem de dote repetit quod datum est.

L. 42. XL. IDEM.^m Si pater post dotem datam deportatus fuerit, filiaⁿ repetitionem habet. Idemque est, si^o post diuortium damnatus sit.

§. 1. Legi. li. 23. tit. 3. dig. 29. Quere finem tit. 7.
Si ea quæ nupserat serua pronuntiata sit, maritus non restituit fructus antea perceptos & in eam consumptos ex dote, quæ bona fide ei data fuerat. Quæ autem necessariò vel utiliter in prædia expendit, compensatis fructibus recipit.

§. 2. ° Gener à quo usuræ dotis

A λσ'. Οὐλπαν. Κατὰ γάμου τῆς θυγατρὸς δοκεῖ πλὴν προίκα λαμβάνειν ὁ πατήρ, εἰ τοῦ μητρὸς λαζανεῖται αὐτόρρηστον μάλιστα εἰ μὲν πάντα πλέον αὐτῷ εἰσφένειν.